
JULIO FEBR.

REGUL. APROB. REGUL. APROB. 2025 PRIMER SEGUNDO 2026

2355 DERECHO INDIVIDUAL DEL TRABAJO 72 8 B 02/07 19/11 10/12 11/02

2356 DIVERSIDAD, INCLUSIÓN E INTERCULTURALIDAD 54 6 B 11/07 28/11 12/12 20/02

2357 PRINCIPIOS DE MICROECONOMÍA 72 8 B 11/07 28/11 12/12 10/02

2358 FILOSOFÍA 54 6 B 18/07 01/12 16/12 23/02

2359 ECONOMÍA Y SOCIEDAD CONTEMPORÁNEA 72 8 B 15/07 02/12 15/12 24/02

2360 FUNCIONES DE RECURSOS HUMANOS 72 4 C 30/06 20/11 04/12 12/02

2361 INFORMACIÓN CONTABLE 54 6 B 08/07 18/11 09/12 10/02

2362 INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN 72 4 C 14/07 01/12 16/12 19/02

2363
INTELIGENCIA EMOCIONAL, COGNICIÓN Y 
MODELOS DE APRENDIZAJE

54 6 B 16/07 26/11 17/12 18/02

2364 PSICOLOGÍA GENERAL 72 8 B 07/07 01/12 15/12 09/02

2365 COACHING 72 8 B 16/07 19/11 17/12 11/02

2361 2361 2366 COSTOS Y GESTIÓN 72 8 B 10/07 20/11 04/12 13/02

2367 ELECTIVA I 36 - S 16/07 17/11 17/12 09/02

2368 PRINCIPIOS DE MACROECONOMÍA 72 8 B 11/07 28/11 12/12 20/02

2369 ESTADÍSTICA 72 4 C 07/07 25/11 10/12 10/02

2370 FINANZAS 72 8 B 02/07 26/11 05/12 18/02

2371 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 72 8 B 08/07 25/11 09/12 18/02

2360 2360 2372
PLANEAMIENTO Y DESARROLLO DE RECURSOS 
HUMANOS

72 4 C 03/07 01/12 15/12 23/02

2360 2360 2373 RECLUTAMIENTO Y SELECCIÓN 54 6 B 08/07 25/11 16/12 19/02

2374 TEOLOGÍA 54 6 B 17/07 27/11 16/12 24/02

2360 2360 2375 CAPACITACIÓN 72 8 B 07/07 01/12 15/12 23/02

2376 LIDERAZGO 54 6 B 11/07 28/11 12/12 20/02

2377 COMUNICACIÓN EN LA EMPRESA 72 8 B 01/07 19/11 09/12 18/02

2378 DERECHO DE LA SEGURIDAD SOCIAL 72 8 B 02/07 18/11 10/12 11/02

2379 ANÁLISIS Y VALUACIÓN DE PUESTOS 72 4 C 10/07 20/11 11/12 12/02

2364 2364 2380 DINÁMICA DE EQUIPOS 72 8 B 17/07 27/11 18/12 19/02

2367 2381 ELECTIVA II 36 - S 16/07 17/11 17/12 09/02

2382 ÉTICA PROFESIONAL 54 6 B 30/06 19/11 01/12 10/02

2383 GESTIÓN DEL CAMBIO 72 8 B 04/07 28/11 05/12 13/02

2372 2372 2384 GESTIÓN POR COMPETENCIAS 72 4 C 08/07 25/11 16/12 24/02

2385 INGLÉS TÉCNICO - - - 14/07 28/11 15/12 13/02

2379 2379 2386 COMPENSACIONES Y BENEFICIOS 72 4 C

2355 2355 2387 DERECHO COLECTIVO DEL TRABAJO 72 8 B

2388 SEGURIDAD Y MEDICINA LABORAL 54 6 B

2384 2384 2389
DIRECCIÓN ESTRATÉGICA DE RECURSOS 
HUMANOS

72 4 C

2381 2390 ELECTIVA III 36 - S

2370 2370 2391 EVALUACIÓN DE PROYECTOS 72 8 B

2392 MARKETING 72 8 B

2369 2369 2393
MÉTRICAS Y TABLERO COMANDO DE RECURSOS 
HUMANOS

72 8 B

2394 NEGOCIACIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS 72 8 B

2371 2371 2395 TALLER DE TRABAJO FINAL 72 8 B

COD. MATERIA DUR.
HS. 

SEM.

TÍTULO FINAL:  LICENCIADO EN ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS

ASIGNATURAS NO PROMOCIONABLES: EXAMEN FINAL OBLIGATORIO (INDICADAS SUBRAYADAS Y EN CURSIVA)

HS. 
TOT.

CORRELATIVA 
PARA FINAL

CORRELATIVA 
PARA CURSAR

NOVIEMBRE / 
DICIEMBRE 2025

CARRERA: ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS - EXAMENES  FINALES AÑO  ACADEMICO  2025

MODALIDAD A DISTANCIA - PLAN 22 – RES.REC. Nº 519/22



JULIO FEBR.

REGUL. APROB. REGUL. APROB. 2025 PRIMER SEGUNDO 2026

1684 DERECHO INDIVIDUAL DEL TRABAJO 72 4 C 02/07 19/11 10/12 11/02

1685 DIVERSIDAD, INCLUSIÓN E INTERCULTURAL. 54 3 C 11/07 28/11 12/12 20/02

1679 PRINCIPIOS DE MICROECONOMÍA 72 4 C 11/07 28/11 12/12 10/02

1678 FILOSOFÍA 54 3 C 18/07 01/12 16/12 23/02

1671 ECONOMÍA Y SOCIEDAD CONTEMPORÁNEA 72 4 C 15/07 02/12 15/12 24/02

1686 FUNCIONES DE RECURSOS HUMANOS 72 4 C 30/06 20/11 04/12 12/02

1676 INFORMACIÓN CONTABLE 54 3 C 08/07 18/11 09/12 10/02

1673 INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN 72 4 C 14/07 01/12 16/12 19/02

1687 INTEL.EMOCIONAL, COGNIC. Y MOD.DE APREN. 54 3 C 16/07 26/11 17/12 18/02

1688 PSICOLOGIA GENERAL 72 4 C 07/07 01/12 15/12 09/02

1709 COACHING 72 4 C 16/07 19/11 17/12 11/02

1676 1676 1693 COSTOS Y GESTIÓN 72 4 C 10/07 20/11 04/12 13/02

1701 ELECTIVA I 36 - - 16/07 17/11 17/12 09/02

1710 PRINCIPIOS DE MACROECONOMIA 72 4 C 11/07 28/11 12/12 20/02

1698 ESTADÍSTICA 72 4 C 07/07 25/11 10/12 10/02

1711 FINANZAS 72 4 C 02/07 26/11 05/12 18/02

1696 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 72 4 C 08/07 25/11 09/12 18/02

1686 1686 1712 PLANEAMIENTO Y DESARROLLO DE RRHH 72 4 C 03/07 01/12 15/12 23/02

1686 1686 1713 RECLUTAMIENTO Y SELECCIÓN 54 3 C 08/07 25/11 16/12 19/02

1694 TEOLOGÍA 54 3 C 17/07 27/11 16/12 24/02

1686 1686 1745 CAPACITACIÓN 72 4 C 07/07 01/12 15/12 23/02

1746 LIDERAZGO 54 3 C 11/07 28/11 12/12 20/02

1747 COMUNICACIÓN EN LA EMPRESA 72 4 C 01/07 19/11 09/12 18/02

1748 DERECHO DE LA SEGURIDAD SOCIAL 72 4 C 02/07 18/11 10/12 11/02

1749 ANÁLISIS Y VALUACIÓN DE PUESTOS 72 4 C 10/07 20/11 11/12 12/02

1688 1688 1750 DINÁMICA DE EQUIPOS 72 4 C 17/07 27/11 18/12 19/02

1701 1733 ELECTIVA II 36 - - 16/07 17/11 17/12 09/02

1740 ÉTICA PROFESIONAL 54 3 C 30/06 19/11 01/12 10/02

1751 GESTIÓN DEL CAMBIO 72 4 C 04/07 28/11 05/12 13/02

1712 1712 1752 GESTIÓN POR COMPETENCIAS 72 4 C 08/07 25/11 16/12 24/02

1744 INGLÉS TÉCNICO - - - 14/07 28/11 15/12 13/02

1749 1749 1783 COMPENSACIONES Y BENEFICIOS 72 4 C 17/07 04/12 18/12 26/02

1684 1684 1784 DERECHO COLECTIVO DEL TRABAJO 72 4 C 07/07 01/12 15/12 23/02

1785 SEGURIDAD Y MEDICINA LABORAL 54 3 C 08/07 18/11 09/12 10/02

1752 1752 1786 DIRECCIÓN ESTRATÉGICA DE RRHH 72 4 C 14/07 26/11 17/12 25/02

1733 1772 ELECTIVA III 36 - - 16/07 17/11 17/12 09/02

1711 1711 1787 EVALUACIÓN DE PROYECTOS 72 4 C 15/07 27/11 11/12 19/02

1788 MARKETING 72 4 C 07/07 28/11 10/12 13/02

1698 1698 1789 MÉTRICAS Y TABLERO COMANDO DE RRHH 72 4 C 18/07 28/11 12/12 13/02

1790 NEGOCIACIÒN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS 72 4 C 30/06 25/11 15/12 09/02

1696 1752 1771 TALLER DE TRABAJO FINAL 72 4 C 16/07 26/11 17/12 25/12

TÍTULO FINAL:  LICENCIADO EN ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS

PLAN 2019 – RES.REC. Nº 843/19 - Sede Centro

HS. 
TOT.

NOVIEMBRE / 
DICIEMBRE 2025MATERIA

CORRELATIVA 

PARA FINAL

ASIGNATURAS NO PROMOCIONABLES: EXAMEN FINAL OBLIGATORIO (INDICADAS SUBRAYADAS Y EN CURSIVA)

REG. 
CUR.

CARRERA: ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS - EXAMENES  FINALES AÑO  ACADEMICO  2025

HS. 
SEM.

CORRELATIVA 

PARA CURSAR COD.



JULIO FEBR.

2025 PRIMER SEGUNDO 2026

1262 PROC. DE LA ECONOMÍA Y SOC. MUNDIAL CONT. 54 3 C 15/07 02/12 15/12 24/02

1263 PRINCIPIOS DE MACROECONOMÍA 72 4 C 11/07 28/11 12/12 20/02

1264 INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN 54 3 C 14/07 01/12 16/12 19/02

1265 PSICOLOGÍA GENERAL 54 3 C 07/07 01/12 15/12 09/02

1266 INTROD. A LAS CS. ECONÓMICAS Y EMPRESAR. 36 2 C 04/07 20/11 01/12 10/02

1267 INTRODUCCIÓN A LOS RECURSOS HUMANOS 54 3 C 30/06 20/11 04/12 12/02

1268 INFORMACIÓN CONTABLE 54 3 C 08/07 18/11 09/12 10/02

1269 ELEMENTOS DEL DERECHO PÚBLICO Y PRIVADO 54 3 C 30/06 26/11 11/12 11/02

1270 FUNCIONES DE RECURSOS HUMANOS 54 3 C 30/06 20/11 04/12 12/02

1271 FILOSOFÍA 54 3 C 18/07 01/12 16/12 23/02

1272 PRINCIPIOS DE MICROECONOMÍA 72 4 C 11/07 28/11 12/12 10/02

1273 DERECHO INDIVIDUAL DEL TRABAJO 54 3 C 02/07 19/11 10/12 11/02

1274 IDIOMA - - - 14/07 28/11 15/12 13/02

1262 1275 PROC. DE LA ECONOMÍA Y SOC.ARGENTINA CONT. 54 3 C 15/07 02/12 15/12 24/02

1276 ESTADÍSTICA 72 4 C 07/07 25/11 10/12 10/02

1268 1277 COSTOS Y GESTIÓN 54 3 C 10/07 20/11 04/12 13/02

1270 1270 1278 PLANEAMIENTO Y DESARROLLO DE RRHH 54 3 C 03/07 01/12 15/12 23/02

1279 FUNDAMENTOS DE SOCIOLOGÍA 36 2 C 30/06 18/11 01/12 09/02

1280 SEGURIDAD Y MEDICINA LABORAL 54 3 C 08/07 18/11 09/12 10/02

1265 1265 1281 PSICOLOGÍA SOCIAL 54 3 C 11/07 28/11 12/12 20/02

1282 CÁLCULO FINANCIERO 72 4 C 02/07 26/11 05/12 18/02

1266 1283 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 54 3 C 08/07 25/11 09/12 18/02

1284 TEOLOGÍA 54 3 C 17/07 27/11 16/12 24/02

1285 MODELOS DE APREND. EN ÁMBITOS LABORALES 54 3 C 16/07 26/11 17/12 18/02

1270 1270 1286 RECLUTAMIENTO Y SELECCIÓN 54 3 C 08/07 25/11 16/12 19/02

1287 ELECTIVA I 36 - - 16/07 17/11 17/12 09/02

1270 1270 1288 CAPACITACIÓN 54 3 C 07/07 01/12 15/12 23/02

1289 GESTIÓN DE LA CALIDAD 54 3 C 18/07 02/12 19/12 23/02

1265 1265 1290 DINÁMICA DE EQUIPOS 54 3 C 17/07 27/11 18/12 19/02

1278 1278 1291 GESTIÓN POR COMPETENCIAS 54 3 C 08/07 25/11 16/12 24/02

1278 1278 1292 ANÁLISIS Y VALUACIÓN DE PUESTOS 54 3 C 10/07 20/11 11/12 12/02

1293 ÉTICA PROFESIONAL 54 3 C 30/06 19/11 01/12 10/02

1294 DERECHO DE LA SEGURIDAD SOCIAL 54 3 C 02/07 18/11 10/12 11/02

1295 COACHING 54 3 C 16/07 19/11 17/12 11/02

1296 COMUNICACIÓN EN LA EMPRESA 54 3 C 01/07 19/11 09/12 18/02

1277 1277 1297 CONTROL DE GESTIÓN 54 3 C 18/07 25/11 09/12 23/02

1298 RESPONSABILIDAD SOCIAL DE LAS ORGANIZ. 54 3 C 01/07 20/11 18/12 11/02

1274 1299 INGLÉS TÉCNICO 36 2 C 14/07 28/11 15/12 13/02

1300 ELECTIVA II 36 - - 16/07 17/11 17/12 09/02

1301 MARKETING TÁCTICO Y OPERATIVO 54 3 C 07/07 28/11 10/12 13/02

1273 1273 1302 RELACIONES GREMIALES 54 3 C 07/07 01/12 15/12 23/02

1283 1283 1303 INVESTIGACIÓN DE CAMPO 54 3 C 08/07 05/12 19/12 26/02

1304 ESTRATEGIA DE NEGOCIOS 54 3 C 15/07 27/11 17/12 25/02

1292 1292 1305 COMPENSACIONES Y BENEFICIOS 54 3 C 17/07 04/12 18/12 26/02

1278 1278 1306 CONSULTORÍA Y EMPRENDIMIENTOS 54 3 C 07/07 04/12 16/12 25/02

1291 1291 1307 DIRECCIÓN ESTRATÉGICA DE RRHH 54 3 C 14/07 26/11 17/12 25/02

1282 1282 1308 EVALUACIÓN DE PROYECTOS 54 3 C 15/07 27/11 11/12 19/02

1309 TÉCNICAS DE NEGOCIACIÓN 54 3 C 30/06 25/11 15/12 09/02

1291 1291 1310 PRÁCTICA PROFESIONAL SUPERVISADA 54 3 C 16/07 26/11 17/12 25/12

1311 ELECTIVA III 36 - - 16/07 17/11 17/12 09/02

TÍTULO FINAL:  LICENCIADO EN ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS

COD.
HS. 

SEM.

PLAN 2015 – RES.REC. Nº 528/15 - Sede Centro

REG. 
CUR.

COR. 
PARA 

CURSAR

COR. 
PARA 
FINAL

NOVIEMBRE / 
DICIEMBRE 2025

ASIGNATURAS NO PROMOCIONABLES: EXAMEN FINAL OBLIGATORIO (INDICADAS SUBRAYADAS Y EN CURSIVA)

MATERIA
HS. 

TOT.

CARRERA: ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS - EXAMENES  FINALES AÑO  ACADEMICO  2025



JULIO FEBR.

2025 PRIMER SEGUNDO 2026

452 PSICOLOGIA GENERAL 72 4 C

453 ADMINISTRACION GENERAL 72 4 C

454 PSICOLOGIA SOCIAL 72 4 C

455 ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 72 4 C

456 PROCESOS DE RECURSOS HUMANOS 72 4 C

457 CONTABILIDAD BASICA 54 3 C

458 ESTADÍSTICA 72 4 C

459 INTRODUCCION A LA ECONOMIA 72 4 C

460 FILOSOFIA 72 4 C

461 METODOLOGIA DE ESTUDIO 72 4 C

462 SEGURIDAD Y MEDICINA LABORAL 72 4 C

455/456 463 PLANEAM. Y DESARROLLO DE  RRHH 108 6 C

456 464 RECLUTAMIENTO Y SELECCIÓN 108 6 C

465 ADMINISTRACION DE LA PRODUCCION 72 4 C

456 466 CAPACITACION 72 4 C

467 DERECHO INDIVIDUAL DEL TRABAJO 72 4 C

468 METODOLOGIA DE INVESTIGACIÓN 72 4 C

469 TEOLOGIA 72 4 C

470 MATERIA ELECTIVA 72 4 C

457 471 FINANZAS 72 4 C

472 INGLES I - - -

457 473 SISTEMAS DE COSTOS 54 3 C

457 474 CONTROL DE GESTION 54 3 C

475 DINAMICA DE EQUIPOS 72 4 C

463 476 GESTION POR COMPETENCIAS 72 4 C

463 477 ANALISIS Y VALUACION DE PUESTOS 72 4 C

477 478 COMPENSACIONES Y BENEFICIOS 72 4 C

479 DERECHO DE LA SEGURIDAD SOCIAL 72 4 C

456 480 CONSULTORIA Y EMPRENDIMIENTOS 54 3 C

466 481 COACHING 54 3 C

482 COMUNICACIÓN EN LA EMPRESA 54 3 C

468 483 INVESTIGACION DE CAMPO 90 5 C

484 INGLÉS II - - -

476/477 485 DIRECCIÓN ESTRATÉGICA DE RRHH 108 6 C

486 RELACIONES GREMIALES 54 3 C

487 TÉCNICAS DE NEGOCIACIÓN 54 3 C

453 488 ESTRATEGIA DE NEGOCIOS 54 3 C

489 ÉTICA PROFESIONAL 54 3 C

453 490 MARKETING TÁCTICO Y OPERATIVO 54 3 C

471 491 EVALUACIÓN DE PROYECTOS 54 3 C

492 PRÁCTICA PROFESIONAL 108 6 C

493 GESTIÓN DE LA CALIDAD 54 3 C

494 RESPONSABILIDAD SOCIAL  DE LAS ORGANIZ. 72 4 C

PLAN 2012 – RES.REC. Nº 424/12 - Sede Centro
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CARRERA: ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS - EXAMENES  FINALES AÑO  ACADEMICO 2025

ASIGNATURAS NO PROMOCIONABLES: EXAMEN FINAL OBLIGATORIO (INDICADAS SUBRAYADAS Y EN CURSIVA)
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TÍTULO INTERMEDIO : ANALISTA EN DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS
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